
                          令和４年３月１６日 

大野城市立小中学校新１年生保護者 様 

                       大野城市教育委員会 

 

          

令和４年度入学式について（お知らせ） 
 

 保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学を控え、お喜びのこと存じます。また、

日頃から、本市の学校教育に対し多大なるご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症対策の下での入学式の実施については、感染拡大未然防

止の観点から、下記のとおり行いますので、お知らせします。 

 

記 

 

１ 入学式の対応について 

（１）入学式は、予定の期日（中学校：４月８日（金）、小学校：４月１２日（火）） 

  に実施する予定です。 

（２）参加者の安全と健康管理及び感染拡大防止のために、式は規模を縮小し、かつ時間を 

短縮して行います。 

（３）保護者等の参列は次のとおりさせていただきます。 

中学校：入学生徒１名につき保護者等は１名まで。 

小学校：入学児童１名につき保護者等は２名まで。 

※ 中学校につきましては、生徒数が約２～３００名と小学校の倍近くの人数となり、会場が密

となるため、保護者２名の参列は感染対策上困難な状況です。予めご了承ください。 

（４）在校生の出席は原則中止としますが、最小限の人数の在校生が出席することがありま

す。 

（５）入学式の詳細な内容につきましては、各学校のホームページ及びメールでご確認くだ

さい。 

 

２ 入学式当日について 

（１）感染拡大の傾向がみられると判断した場合の中止や変更等については、学校からの安

心メールでお知らせし、学校のホームページにも掲載します。 

（２）感染拡大防止のため、マスク着用、検温、手指消毒のご協力をお願いします。 

 
■問い合わせ 

大野城市教育委員会教育委員会  

０９２－５０１－２２１１（代表） 


